
TERESINA - PIQuarta-feira, 09 de maio de 2007 - Nº 86

5

Referência: Contrato Nº31/2007 - Processos Nº 16.1215/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto: Serviços de Reforma da Casa do Estudante, em Teresina/PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 12/2007
Valor Global: R$ 198.155,07 (Cento e Noventa e Oito Mil, Cento e Cinqüenta e Cinco
Reais e Sete Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura do
Estado do Piauí – SEINFRA, Classificação Orçamentária:16101.0412317, Projeto: 1.068,
Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 03.05.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André Carvalho Sampaio
(pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2007

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº121/06 – Proc. Nº 16.1900/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Matricial Ltda
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação da Creche Tia Judite em Redenção de Gurguéia
- PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias
e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar da data da
assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 26.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Francisco de Assis
Carvalho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 02 Contrato Nº56/06 – Proc. Nº 16.1255/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: TERRACON – Terraplenagem e Construções Ltda
Objeto Contratual: Execução de Obras no município de Piracuruca – PI, compreendendo:
Lote I: Recuperação de Pontos Críticos com Adição de Material, Patrolamento e
Construção de Passagem Molhada, em Estrada Carroçável da Sede do município a São
João Adelino.
Objeto do Aditamento: execução de serviços extra no valor de R$ 17.187,50 (Dezessete
Mil Cento e Oitenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos), ficando o contrato original no
valor de R$ 87.344,60 (Oitenta e Sete Mil Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta
Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias e vigência
contratual 165 (cento e sessenta e cinco) dias a contar da data de assinatura do presente
instrumento.
Data da Assinatura: 20.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Terto Filho (pela
Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 02 Contrato Nº57/06 – Proc. Nº 16.1255/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: TERRACON – Terraplenagem e Construções Ltda
Objeto Contratual: Execução de Obras no município de Piracuruca – PI, compreendendo:
Lote II: Recuperação de Pontos Críticos com Adição de Material, Patrolamento e
Construção de Passagem Molhada, em estrada carroçável Vassouras a Boca da Picada.
Objeto do Aditamento: execução de serviços extra no valor de R$ 12.500,00 (Doze Mil
e Quinhentos Reais), ficando o contrato original no valor de R$ 62.659,51 (Sessenta e
Dois Mil Seiscentos e Cinqüenta e Nove Reais e Cinqüenta e Um Centavos) e
prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias e vigência contratual
165 (cento e sessenta e cinco) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 20.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Terto Filho (pela
Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº117/06 – Proc. Nº 16.1927/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: JS Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Construção de 4.504,00 m2 de Pavimentação em Paralelepípedos
das ruas Sena, Rondom, Nova, Rondonista e do Ferreiro, no município de Redenção
do Gurguéia - PI
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias
e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar da data da
assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 30.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Francisco Sady
Junior (pela Contratada).

P. P. 6463

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
AVISO DE RETIFICAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 094/2006 – CEL/SEAD
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS (SRP) E POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA SOB REGIME DE CREDENCIAMENTO DAS
EMPRESAS QUE SE FIZEREM HABILITADAS, conforme anexo adendo ao edital. Em
decorrência de erro na publicação, fica adiado o procedimento para a seguinte data:
data da abertura do certame: 18.05.2007, às 09:00 h., Local: Laboratório de Pregão
Presencial, na Secretaria de Administração do Estado do Piauí/ Central de Licitações,
localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, em Teresina –
PI. Telefone: (86) 211-0600. Pregoeira: Virna Lia Rangel Chaves Castro. Coordenação
Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel.

                              P. P. 6459

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0818/2007
Ato: Termo Autorização nº 14/2007 ato de adesão.
Empresa: Fundação Cultural e Educativa de Picos
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social
Objeto: Reconhecimento de Cláusula Contrato nº 038/2005 Processo Administrativo
nº 0230/2005
Motivo: Impossibilidade de paralização de atividades até conclusão definitiva de
procedimento Licitatório, em andamento.
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo     01/2007 
ao contrato 027/06 

CCOM Associação de Radiodifusão de Flores 
do Piauí  

 Informações: Coordenadoria de Comunicação Social.
Teresina, 08 de maio de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

 P. P. 6458

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA
(O): ULISSES DECORAÇÕES; OBJETO: Decoração do “Grand Park Potycabana para
a realização do XXXI Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 20.000,00 (vinte
mil reais) em duas parcelas; FR – 12 e 00, Projeto Atividade: 2103, Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
SHALOM TUR; OBJETO: Transporte dos alunos integrantes da Escola de Dança do
Estado do Piauí para apresentação em fortaleza/CE, com fundamento legal na Lei
Estadual nº 5516, de 07.12.2005 (D.O.E. – PI nº 233, de 14.12.2005); VALOR: R$ 6.000,00
(seis mil reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2216; Fonte de Recurso: 0100001001;
Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/05/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

 P. P. 6455

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

 

Extrato
Contrato n.º 066/2007

Contratada:  Empresa Cristal Engenharia LTDA.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Execução da obra de Construção da Biblioteca do Campus de

Bom Jesus/PI.
Vigência:  04/05/2007 a 04/08/2007.
Valor: Valor global de R$ 54.368,96 (Cinqüenta e quatro mil trezentos e

sessenta e oito reais e noventa e seis centavos).
Data da Assinatura 04/05/2007

 P. P. 6448


